ESTADO PARANA Pagina: 1/ 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Relagdao de Pagamentos do Tesouraria

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38

Municipio: JAGUARIAIVA

NOMERO DO PACOTE DE PAGAMENTO: 5502 DATA DO PAGAMENTO: 30/11/2023
TRANSAGAO FINANCEIRA: Ordem Bancéria: BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A/AGENCIA: 2198 - 9 | 2198-9 - Jaguariaiva [CONTA: 14363 - 4| CONTA MOVIMENTO PMJ |
DESCRIGAO: NOTA FISCAL DE SERVIGOS v ,

Num. Doc. _._._uo Doc. _ Credor - _ CPFICNPJ _ Banco _ Agéncia _ Conta Credor _ Dt Emissao Lig. pago
7383/23 EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO 35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO SA. 3736-0|3736 37255-2 24/11/2023 192.289,48
Total do credor: 192.289,48

Total de documentos.: 1 ’ TOTAL (R$): CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E 192.289,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA N
PROTOCOLO GERAL JAGUARIAIVA
-
N34
Dados Cadastrais : PROCESSO/ANO :000015535/2023
Requerente : SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SEDUL
Endereco : NUmero :
Municipio : Estado :
Bairro :
Bloco : Apartamento :
Fone Res : Fone Celular :
E-mail :
Cpf/Cnpj : Data Solicitagao: 30/11/23 16:50
Dados do Processo :
Assunto : SOL,ICITAQAO DE PAGAMENTO
Unid. de Entrada: PROTOCOLO GERAL
Usuario : JULIANA FERREIRA DE GODOY

Sumula/Descrigao :

OFICIO N° 729/2023 - SEDUL - SOLICITA A LIQUIDAGAC E PAGAMENTO DA NOTA FISCAL N° 115, EM FAVOR DA EMPRESA MENDES &
MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA, CONFORME ANEXO.

Observagao:

Jaguariaiva, 30/11/2023 16:45

ﬂou/

o

Responsavetpelo Processo




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva ...

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga |zabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / gil.lorusso@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLYIMENTO URBANO E LOGISTICA Hrumoacs Z00ancs

Oficio n®. 729/2023 - SEDUL
Jaguariaiva, 30 de Novembro de 2023.

De: Secretaria: SEDUL
Para: SEFIP — Departamento de Tesouraria

Vimos por meio deste solicitar a Liquidacdo e Pagamento, conforme especificado
abaixo:

Empenho NF Empresa Valor
MENDES & MENDES —VIAGENS E
7383/2023 115 TURISMO LTDA - outubro R$ 202.409,98

Valor Total RS 202.409,98

Fonte de recurso:

Conta bancaria:

Check List

( X') NF atestada pelo Fiscal e Gestor do Contrato.

() Relatorios em anexo (caso seja de prestacdo de servicos).

() Relatorio fotografico e planilhas de medig¢@o (no caso de obra).

Atenciosamente,

Urbano e Logi:

o Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Silva, 142 - 3° Andar, Cidade Alta / Ramal: 9471




MENDES

B VIAGENS

CNPJ / Cadastur n® 35.424.883/0001-41
Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario - BOX 07/08 - Jaguariaiva/PR
Tel / WhatsApp: (43) 99965-1536 - fale@mendesviagens.tur.br - www.mendesviagens.tur.br

T?Jewmxa/ge'déeviajemandgw.’

LINK PARA ACESSO AOS RELATORIOS DIARIOS - MES DE OUTUBRO 2023

Paula de Matos Mendes da Silva

el M EN D ES Ana Pau[a de Matos Assinado de forma digital por Ana
H Mendes da Silva Dados: 2023.11.21 16:25:29 -03'00'

8

# U o \/|AGENS

CNPJ/MF n° 35.424.883/000141
Av. Conde Francisco M
Jaguariaiv

1 - Terminal Rodovidrio
5-1536




CNPJ / Cadastur n°® 35.424.883/0001-41
Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodovidrio - BOX 07/08 - Jaguariaiva/PR
Tel / WhatsApp: (43) 99965-1536 - fale@mendesviagens.tur.br - www.mendesviagens.tur.br

Tale com a genle e viaje com amiges!

Demanda por Carro (Detalhado) - Urbano

De: 01/10/2023 até 31/10/2023 - Empresa: [Todas] - Prefixo: [Todos] - Quantitativo

MENDES

N VIAGENS

Carro 38045 38060 39000 39010 40000 40010 41010 42070 Total ‘alor Subsidiq V. Total Subsidio
Comum 8.739 6.249 10.138 7.269 5.884 1.504 5.985 6.979 52.747| R$ 3,25 RS 171.427,75
Escolar 1.556 1.204 1.871 1.610 1.267 523 1.228 1.137 10.396| R$1,63 R$ 16.945,48
Gratuitos 4.083 3.040 4.940 3.230 2.808 558 2683 3.105 24.447| R$ 0,00 R$ 0,00
Comum 725 517 951 619 47 121 556 597 4557| R$ 3,25 R$ 14.810,25
Pagantes 0 3 2 0 0 0 1 1 7| R$3,25 R$ 22,75

VT - Prefeitura 601 407 700 510 376 129 386 485 3594 R$ 0,00 R$ 0,00
Total 15.704 11.420 18.602 13.238 10.806 2.835 10.839 12.304 95.748 * R$ 203.206,23
Deduzir Teste 47| R$3,25 RS 152,75
Deduzir Inconsisténcias 198| R$3,25 RS 643,50

TOTAL GERAL

R$ 202.409,98

OBSERVAGAO: O VT PREFEITURA trata-se de subsidio dos servidores publicos municipais, cobrados em processo separado do subsidio da populagao.

.3 M ENDES Ana Paula de Matos  Assinado de forma digital por Ana

— /| AGENS . Paula de Matos Mendes da Silva
Mendes da Silva Dados: 2023.11.21 16:30:10 -03'00'

JoguariatarPR - T
aie@mendesdagens urbr
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MENDES

BN \/IAGENS

CNPJ / Cadastur n° 35.424.883/0001-41
Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario - BOX 07/08 - Jaguariaiva/PR
Tel / WhatsApp: (43) 99965-1536 - fale@mendesviagens.tur.br - www.mendesviagens.tur.br

Tale cem @ gente e viaje cemv amiges!

TOTALIZADOR SETEMBRO DE 2023

DATA 42070 41010 40010 40000 39010 39000 38065 38060 38045

1/out. 0 0 0 0 0 210 0 0 0

2/out. 61 1213 0 0 333 991 0 970 1163

3/out. 1056 0 0 1168 328 901 0 878 71

4/out. 780 322 0 48 300 706 0 814 980

5/out. 478 994 0 955 292 601 0 779 0

6/out. 942 95 0 0 641 1002 0 1008 1001

7/out. 771 175 0 0 0 594 0 0 170

8/out. 223 0 0 0 0 0 0 0 0

9/out. 64 928 0 0 221 886 0 869 953
10/out. 948 0 0 730 269 1113 0 843 75 -
11/out. 946 1158 0 0 239 92 0 983 1134 o
12/out. 547 0 0 0 0 0 0 0 0 ;
13/out. 299 286 0 0 329 604 0 386 576 l'_'
14/out. 634 0 0 0 136 0 0 518 120 N
15/out. 396 0 0 0 0 0 0 0 0 g
16/out. 963 0 0 968 291 982 0 102 974 O
17/out. 0 0 0 458 917 870 0 564 705 -
18/out. 1009 0 0 114 910 910 0 232 1105 o
19/out. 931 967 0 0 617 275 0 830 334 ;
20/out. 626 0 1129 1040 782 178 0 509 0 >
21/out. 607 0 0 23 407 600 0 168 0 =
22/out. 0 0 0 0 0 387 0 0 0
23/out. 0 445 0 839 210 986 0 943 1008
24/out. 0 737 312 288 842 1035 0 0 895
25/out. 0 1167 271 899 904 93 0 0 1116
26/out. 0 967 275 984 982 953 0 0 75
27/out. 0 1018 276 72 846 883 0 0 1069
28/out. 0 0 0 190 541 617 0 0 230
29/out. 0 0 0 0 0 321 0 0 0
30/out. 0 72 301 1045 992 919 0 0 1078
31/out. 0 264 268 958 889 856 0 0 839

EXCEL 12281 10808 2832 10779 13218 18565 0 11396 15671 95550
TDMAX 12304 10839 2835 10806 13238 18602 0 11420 15704 95748
TOTAL DOS TESTES 47
QUANTIDADE NAO IDENTIFICADA 198
TOTAL DO RELATORIO GERAL 95550
TOTAL A SER COBRADO 95503

i M E N D ES Ana Paula de Matos Mendes da Assinado de forma digital por Ana Paula de

I \/|AGENS . Matos Mendes da Silva

CNPJ/MF n® 35.424.883/000141 Silva Dados: 2023.11.21 16:36:57 -03'00
Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodovidrio
Jaguariaiva/PR - Tel: (43) 3535-1536 / 99965-1536
fale@mendesviagens.tur.br



B \/IAGENS

CNPJ / Cadastur n° 35.424.883/0001-41
Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodoviario - BOX 07/08 - Jaguariaiva/PR
Tel / WhatsApp: (43) 99965-1536 - fale@mendesviagens.tur.br - www.mendesviagens.tur.br

Tale com @ gente e viaje cem amiges!

TESTES SETEMBRO DE 2023

DATA 42070 41010 40010 40000 39010 39000 38065 38060 38045
01/10/23 0 0 0
02/10/23
03/10/23
04/10/23
05/10/23
06/10/23
07/10/23
08/10/23
09/10/23
10/10/23
11/10/23
12/10/23
13/10/23
14/10/23
15/10/23
16/10/23
17/10/23
18/10/23
19/10/23
20/10/23
21/10/23
22/10/23
23/10/23
24/10/23
25/10/23
26/10/23
27/10/23
28/10/23
29/10/23
30/10/23
31/10/23
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@EMENDES

I \/IAGENS Ana Paula de Matos Assinado de forma digital por Ana

CNPJ/MF n° 35.424.883/0001-41 . aula de Matos Mendes da Silva
Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Terminal Rodovidrio s .39 o'
Jaguariaiva/PR - Tel: (43) 3535-1536 / 99965-1536 Mendes da Sllva Dados: 2023.11.21 16:38:23 -03'00

fale@mendesviagens.tur.br
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Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1
Numero do RPS  [Numero da nota

—
Vsouasmins, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA s

8 }Secretarla Municipal de Finangas Data da emisséo da nota
30/11/2023 11:00:34

\ _// Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e

Data do fato gerador
[ ' 30/11/2023 11:00:34

Caodigo de verificagao

285M7DICR

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: MENDES VIAGENS

Nome/Razéao social: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA Inscrigao estadual:
CPF/CNPJ:35.424.883/0001-41 Inscrigado municipal: 5937 Telefone: (43) 3535-3999
Enderego: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Numero: 07/08 Bairro: CENTRO CEP: 84200-000

Complemento:BOX T. ROD. JOAO PESSA Celular:

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: agenciadepassagens@gmail.com . Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: JAGUARIAIVA PREFEITURA

Nome/Razéo social: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA

CPF/CNPJ: 76.910.900/0001-38 Inscrigdo municipal: Inscri¢cao estadual:

Enderego: PRACA ISABEL BRANCO Numero: 142 Bairro: CIDADE ALTA CEP: 84200-000

Complemento: CENTRO ADM PREFEITO OTELIO RENATO BARONI

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: Telefone: (43) 3535-9400 Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) ISS

Processo no 10604/2023 ) ! 202.409,9800 1,0000 202.409,9800 202.409,98x5,00= 10.120,50
Valor referente a contratagdo da empresa para a concessao de subsidio

para os servigos de transporte coletivo urbano, conforme Lei no 2.922/2022
Ref. 10/2023

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 192.289,48

RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengoes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 202.409,98 Valor liquido = R$ 192.289,48

Cédigos dos servigos:

09.02 - Agenciamento, organizacéo, promogao, intermediagao e execugao de programas de turismo, passeios, viagens, excursoes, hospedagens e
congéneres.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 202.409,98 10.120,50

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Retengao
Local da prestagao do servigo: Jaguariaiva

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 5% ik
Situagao desta NFS-e: Retida Verificar autenticidade
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 27.224,14 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 9.209,65 (4,55%) , com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

~ £

£' X332 - ¥'! 00



30/11/2023, 16:25

Debitado

Agél:ocia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Valor

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente

Transagao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

2198-9

143634 PM JAGUARIAIVA* CONTAMO

TED

341 {TAU UNIBANCO S.A.
3736 JAGUARIAIVA PR

372552

0000
35.424.883/0001-41

MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD

CREDITO EM CONTA
192.289,48
30/11/2023

Pendéncia nimero: 280356237.

Banco do Brasil

(G3383016193760391
30/11/2023 16:25:17

Usudrio: JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4 4#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb

7



G334301629433873013
30/11/2023 16:32:58

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

2198-9
143634 PM JAGUARIAIVA * CONTAMO

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.

Agéncia (sem DV) 3736 JAGUARIAIVA PR

g:)/r)\ta corrente (com 372552

CNPJ 35.424.883/0001-41

Nome favorecido MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 113.009

Valor 192.289,48

Destinagéo 0

Data transferéncia 30/11/2023

"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB  764BD5BAOBE4860B

Assinada por JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI 30/11/2023 16:25:17
JE679073 ALCIONE LEMOS 30/11/2023 16:32:58

Transacao efetuada com sucesso.

Transacgao efetuada com sucesso por: JE679073 ALCIONE LEMOS.



Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga 1zabet Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38

FOLHA DE INFORMACAO




